
Smlouva č. PSM/166/2021  Stránka 1 

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                 WISS CZECH, s.r.o.                                   

 

 

    

D O D A T E K  č. 1  K U P N Í  S M L O U V Y   
číslo smlouvy prodávajícího: 121007/JIHČ  

číslo smlouvy kupujícího: PSM/166/2021 

na základě rámcové dohody čj.: MV-10619-30/PO-PSM-2021  

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

Sídlo:    Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

Zastoupená:  plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje 

IČO:    708 82 835 

DIČ:    není plátcem DPH 

Bankovní spojení:  Česká národní banka  
Číslo účtu:   125 135 881/0710 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

WISS CZECH, s.r.o. 

Sídlo:    Prakšická 2784, 688 01 Uherský Brod 

Zastoupená:   Luďkem Štěpáníkem, jednatelem společnosti 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72902 

IČO:    29305934 

DIČ:    CZ29305934 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 5200015568/5500 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., číslo účtu: 117912863/0300 

Tel. / e-mail.:

ID datové schránky: f2989i9 

  

(dále jen „prodávající“) 

(kupující a prodávající v textu společně také jen jako „smluvní strany“) 
 

 

II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Prodávající a kupující uzavřeli dne 18. 11. 2021 kupní smlouvu na dodávku 1 ks 
cisternové automobilové stříkačky CAS 20 4000/240 S 2 T na podvozku SCANIA P 500 
B4x4HA CP28 včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků (dále jen 
„zboží“). Kupní smlouva dle předchozí věty měla číslo prodávajícího 121007/JIHČ, číslo 
kupujícího PSM/166/2021 a byla uzavřena na základě rámcové dohody čj.: MV-10619-

30/PO-PSM-2021 (dále jen jako „kupní smlouva“). Kupní smlouva nabyla účinnosti dne 
23. 11. 2021.  

 

 

 



Smlouva č. PSM/166/2021  Stránka 2 

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                 WISS CZECH, s.r.o.                                   

 

 

 

 

2. Zboží, které je předmětem kupní smlouvy se z důvodů na straně prodávajícího nestihne 

dodat v termínu stanoveném v kupní smlouvě, což ostatně mimo jiné vyplývá 
z odůvodněné písemné žádosti prodávajícího ze dne 9. 9. 2022 (dále jen „žádost“).  
 

3. V žádosti prodávající uvedl a shrnul mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 
překážky, které mu brání splnit termín dodání uvedený v kupní smlouvě. Konkrétně pak 
v žádosti zmínil zejm. komplikace v návaznosti na nouzový stav z důvodu pandemie tzv. 
SARS CoV-2, který trval v ČR od 26. 11. 2021 do 25. 12. 2021, a který negativně 
ovlivnil dodavatelsko-odběratelské vztahy. Prodávající dále uvedl problémy související 
významným zpožděním dodávek různých komodit pro dodání zboží, které souvisí 
s válkou mezi Ruskem a Ukrajinou, přičemž tato zpoždění významně zasahují do výroby 
vozidel skupiny VW, která obsahuje mimo jiné i výrobce nákladních vozidel MAN a 
SCANIA (viz např. dvě nefungující velké továrny na výrobu kabelů na Ukrajině). Podle 
prodávajícího není možné komponenty pro dodávku zboží nahradit a je nucen vyčkat na 
dodání (byť pozdní) od příslušných partnerů. S uvedeným válečným konfliktem souvisí i 
odliv více než 70-ti zapracovaných pracovníků prodávajícího z Ukrajiny z jeho závodu 
v Polsku. To vše podle prodávajícího způsobuje, že termíny dokončení všech vozidel ve 
výrobě WISS GROUP nabraly zpoždění. Prodávající v žádosti požaduje prodloužení 
doby dodání zboží do 24. 10. 2022.  
  

4. S ohledem na skutečnosti popsané v odst. 2 a 3 a z důvodu právní jistoty kupující 
prohlašuje, že v souvislosti se změnou termínu dodání zboží nebudou vůči prodávajícímu 

uplatněny smluvní sankce předvídané kupní smlouvou ani jiná související smluvní 
ustanovení.   

 

5. V kupní smlouvě je v článku 11 odst. 2 písm. b) uvedena vyhrazená změna závazku a 
stanoveno, že dobu pro dodání zboží lze prodloužit v souvislosti s nepředvídatelným 
nedostatkem personálu a věcí určených pro řádné plnění způsobených epidemií nebo 
zásahy veřejné moci. V případě, že prodávající nebude moci dodat bezvadné zboží v době 
dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy, z důvodu vyhlášení nouzového stavu či karanténními nebo 
jinými opatřeními veřejné moci, vyhrazuje si kupující právo adekvátně prodloužit dobu 

dodání zboží. 
 

6. Smluvní strany se z důvodů uvedených v odst. 2 a 3 a v souladu s ustanovením čl. 11. 

odst. 2, písm. b) kupní smlouvy dohodly na změně některých podmínek kupní smlouvy, a 

proto uzavírají tento dodatek č. 1 kupní smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“).  
 

 

III. 

Předmět dodatku č. 1 

 

Smluvní strany se dohodly, že původní článek 4. odst. 1 kupní smlouvy se na základě tohoto 
dodatku č. 1 ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

 

1.  Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 24. 10. 

2022. 

 

 



Smlouva č. PSM/166/2021  Stránka 3 

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                 WISS CZECH, s.r.o.                                   

 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ustanovení kupní smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti a beze 

změn. 
2. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí kupní smlouvy a nabývá platnosti dnem 

jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Na tento dodatek č. 1 se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv („zákon o registru smluv“). Smluvní strany si ujednávají, že zveřejnění dodatku č. 
1 zajistí kupující způsobem a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona.  

3. V záležitostech tímto dodatkem č. 1 výslovně neupravených se postupuje dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 
nikoliv z přinucení nebo omylu, že považuje obsah tohoto dodatku č. 1 za určitý  
a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto 

dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany své podpisy.  
 

 

V Českých Budějovicích, dne V Uherském Brodě, dne  

 

 

Za kupujícího Za prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. ……………………………………… 

plk. Ing. Martin Sviták Luděk Štěpaník, jednatel 

ředitel HZS Jihočeského kraje WISS CZECH, s.r.o.  

vrchní rada 

 

Luděk 
Štěpáník

Digitálně podepsal Luděk Štěpáník 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-29305934, o=WISS 
CZECH, s.r.o., ou=1, cn=Luděk 
Štěpáník, sn=Štěpáník, 
givenName=Luděk, 
serialNumber=P368315 
Datum: 2022.09.22 17:40:15 +02'00'

Ing. 
Martin 
Sviták

Digitally signed 
by Ing. Martin 
Sviták 
Date: 
2022.09.22 
22:34:12 +02'00'


